
 

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 
21 марта 2024 года № 5/19 

 

Об участии депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники в 

работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приемку оказанных 

услуг и (или) выполненных работ по 

благоустройству дворовых территорий в 

рамках постановления Правительства 

Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-

ПП «О порядке формирования, 

согласования и утверждения перечней 

работ по благоустройству дворовых 

территорий, парков, скверов, 

компенсационному озеленению на 

объектах озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки и 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов» в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 

года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней 

работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному 

озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой 

застройки и капитальному ремонту многоквартирных домов», 

 

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил: 

 

1. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Хамовники в 

работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и 

(или) выполненных работ по благоустройству дворовых территорий в рамках 

постановления Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О 

порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по 



благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному 

озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой 

застройки и капитальному ремонту многоквартирных домов» на реализацию 

мероприятий на территории района Хамовники города Москвы в 2024 году, а также 

об участии в контроле за ходом выполнения указанных работ согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу района Хамовники. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники 

http://mo-hamovniki.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хамовники Каткову А.П. 

 

 

Глава муниципального округа Хамовники                                             А.П. Каткова 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://mo-hamovniki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники 

от 21 марта 2024 года № 5/19 
 

 

Адресный перечень объектов благоустройства в районе Хамовники в 2024 году в 

соответствии с постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года 

№ 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней 

работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, 

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки и капитальному ремонту 

многоквартирных домов на реализацию мероприятий на территории района 

Хамовники города Москвы 
 

№ 

п/п 
Адрес 

Основной 

депутат 

Резервный 

депутат 

1 Комсомольский просп. 15 с.1; 

Комсомольский просп. 15 с.2; 

Комсомольский просп. 17 

Богатенков В.В. 

 

Ковалевская И.О. 

 

Комсомольский просп. 19 

Фрунзенская наб. 14, 16 К.1, 16 К.2, 18 

Фрунзенская 1-я ул. 8; Комсомольский 

просп. 21/10 

Комсомольский просп. 11,9 

Комсомольский просп. 7 стр.1 

Фрунзенская 1-я ул. 6 

2 Пироговская Б. ул. 37-43 к. А, 37-43 к. 

Б, 37-43 к. В 

Каткова А.П. Исаченков П.В. Пироговская Б. ул. 35, 35А стр.1, 35А 

стр.2 

Пироговская Б. ул. 29 

3 Ефремова ул. 11, 13, 13 к.1, 15/22; 

Комсомольский просп. 36, 38/16; 

Фрунзенская 3-я ул. 18, 20 
Ковалевская 

И.О. 
   Берёзкин Ю.К. Ефремова ул. 9 

Комсомольский проспект 34 

Комсомольский проспект 30 

4 Пречистенка ул., д.30 спортивная 

площадка. 
Головко А.В. Воронков А.О. 

 


